

## Handball Club Lingen e.V.

Handball Club Lingen e.V. \* Lengericher Straße 7 \* 49809 Lingen

Sehr geehrte Vereinsmitglieder,

aufgrund der Corona Pandemie und Ihren Auswirkungen möchten wir Euch über zwei Dinge informieren:

1.) Lt. Vereinssatzung haben wir eine Jahreshauptversammlung im 2. Quartal eines Jahres durchzuführen. Der Handball Club Lingen e.V. wird diese Versammlung aufgrund der Corona-Pandemie verschieben. Das hat der Vereinsvorstand entschieden.

Eine körperliche Mitgliederversammlung ist derzeit in Niedersachsen wieder erlaubt, allerdings unter Einhaltung sehr hoher technischer Anforderungen und Hygieneauflagen (Abstandsregelung, Desinfektion, Belüftung, etc.). Aus Verantwortung für die Gesundheit der Vereinsmitglieder und der geltenden Versammlungsbeschränkungen suchen wir einen Ersatztermin im 3. Quartal 2020.

Wir hoffen, dass Ende Juni 2020 weitere Lockerungsmaßnahmen für das gesellschaftliche Leben beschlossen werden und dass wir dann zeitnah zur Jahreshauptversammlung einladen können.

Die Einladung zu dieser Jahreshauptversammlung erfolgt dann per separatem Schreiben.

2.) Turnusgemäß buchen wir Ende Juni die Mitgliedsbeiträge für das 2. Quartal 2020 (April bis Juni) von Euren Bankkonten ab. Auch wenn aktuell der Sport- und Trainingsbetrieb seit Mitte März bei vielen Mannschaften noch eingestellt ist, bitten wir Euch mit der Zahlung des Beitrages unseren Verein in diesen schwierigen Zeiten weiterhin aktiv zu unterstützen.

Auch unser Verein hat weiterhin laufende Kosten, die mit den fälligen Mitgliedsbeiträgen gedeckt werden müssen. Wir stellen es jedem Mitglied selbstverständlich frei, der Lastschrift zu widersprechen.

Bleiben Sie gesund und dem Handball weiterhin treu!

Mit sportlichen Grüßen!

Der Vorstand des Handball Club Lingen